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                                                                                                                      Warszawa, 9 kwietnia 2026 r. 

 
 

Niech urząd partnerem naszym będzie! 
Stanowisko Rady Przedsiębiorczości 

w sprawie  
wprowadzenia możliwości zawierania ugód podatkowych 

 

Rada Przedsiębiorczości wyraża zdecydowane poparcie dla inicjatywy Ministerstwa Finansów 

dotyczącej wprowadzenia możliwości zawierania ugód podatkowych między przedsiębiorcami 

a organami skarbowymi. To jeden z postulatów deregulacyjnych zgłaszanych w ramach 

inicjatywy „SprawdzaMY”.  

Wierzymy, że nie będzie to zmiana techniczno-prawna, lecz fundament budowy nowoczesnych, 

partnerskich relacji na linii państwo-biznes. To ważny krok, który pozwoli na odejście od kultury 

konfrontacji na rzecz kultury dialogu i wzajemnego zaufania.  

Jesteśmy przekonani, że w relacjach między przedsiębiorcami a organami skarbowymi kluczowe 

jest zapewnienie mechanizmów polubownego rozwiązywania sporów, takich jak mediacja czy 

negocjacje. Tego rodzaju rozwiązania mogą przynieść wymierne korzyści obu stronom – zarówno 

przedsiębiorcom, którzy zyskają większe poczucie bezpieczeństwa prawnego, jak i organom 

skarbowym, które będą dysponować skuteczniejszymi i mniej kosztownymi narzędziami 

rozstrzygania konfliktów. 

Apelujemy o jak najszybsze procedowanie proponowanych zmian i opracowanie ich w taki 

sposób, by ugody podatkowe były skuteczne w praktyce i rzeczywiście służyły polubownemu 

rozwiązywaniu sporów, a nie pozostawały jedynie formalnym zapisem. Przepisy nie powinny 



2  

wprowadzać ograniczeń i zabezpieczeń, które faworyzować będą organy podatkowe, bo będzie 

to zniechęcać przedsiębiorców do korzystania z instytucji ugody.  

Zadbajmy o zwiększenie bezpieczeństwa prawnego firm. Da to istotny impuls prorozwojowy dla 

całej polskiej gospodarki. 

Rada Przedsiębiorczości deklaruje wsparcie w całym procesie legislacyjnym wdrażającym 

możliwość zawierania ugód podatkowych między przedsiębiorcami a organami skarbowymi. 

 

W imieniu Rady Przedsiębiorczości: 

 
 
 
   

 

 
Rada Przedsiębiorczości to forum współpracy przedstawicieli 9 największych organizacji 
reprezentujących przedsiębiorców i pracodawców w Polsce. Pierwotnie powołana 17 listopada 2003 
r., została reaktywowana 24 marca 2020 r. w celu ratowania polskiej gospodarki zagrożonej 
pandemią i recesją. Rada reprezentuje blisko 330 tysięcy pracodawców zatrudniających ponad 
8 mln pracowników. Przewodnictwo w Radzie jest kadencyjne. Aktualnie Radzie przewodniczy 
Konfederacja Lewiatan. Członkowie: ABSL, Business Centre Club, Federacja Przedsiębiorców 
Polskich, Konfederacja Lewiatan, Krajowa Izba Gospodarcza, Polska Rada Biznesu, Pracodawcy 
RP, Związek Banków Polskich, Związek Rzemiosła Polskiego. 
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